ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ

Об учреждении именной стипендии для
| || обучающихся, осваивающих основную

образовательную программу среднего
профессионального образования по

| | | специальности «Физическая культура», за
спортивные достижения в составе сборных |
команд СПбГУ по видам спорта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учредить именную стипендию для обучающихся, осваивающих основную
образовательную программу среднего профессионального образования по
специальности 49.02.01 «Физическая культура», за спортивные достижения в составе
сборных команд СПбГУ по видам спорта (далее - Именная стипендия).

2. В 2022-2023 учебном году установить количество Именных стипендий
равным 30 (тридцати) стипендиям, размер Именной стипендии - равной 5 000,00 (пяти
тысячам) рублей.

3. Выплату Именной стипендии обучающимся производить единовременно и в
полном объеме за счет средств, перечисленных Фондом управления целевым капиталом
«Развитие Санкт-Петербургского государственного университета» из
Централизованного целевого капитала на уставные цели СПбГУ и (или) из средств от
ПДД ИД 9587 «Среднее профессиональное образование».

4. Первому проректору по молодежной политике и организации приема
Бабичу А. В. организовать работу по назначению Именной стипендии не позднее 30
июня соответствующего учебного года.

5. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по
правовым вопросам Пенову Ю. В.

6. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru.

7. Организацию оперативного контроля за исполнением пункта 4 настоящего
приказа возложить на начальника Организационного управлениягПривалову Е. В.

; Ректор^ / / / /у/,/7 Н.М. Кропачсв

[—• —|

L J

mailto:org@spbu.ru